Produktdatenblatt
RP-T2-FK Stoßverbindungsschraube
RN DB6612
GEOMETRIE
MERKMALE
Artikelnummer DB6612B020-0450222-1
GTIN 4005674149969
Code 14996/9
Material Bimetall (Edelstahl A2/Stahl)
Oberfläche Nickel Strike, verzinkt blau, gleitbeschichtet
Durchmesser d 4,5 mm
Länge L 22 mm
Kerndurchmesser d1 4,4 mm
Gewindelänge L1 20 mm
Kopfdurchmesser dk 11,7 mm
Bauteil I.1 Dicke 0,4 - 1,0 mm
Bauteil I.2 Dicke 0,5 - 1,2 mm
Bauteil II.1 Dicke 0,5 - 1,0 mm
Bauteil II.2 Dicke 0,5 - 1,2 mm
Klemmbereich Stahl 1 - 7 mm
Kopfhöhe k 3,3 mm
Zulassung ETA-21/0306
Zulassung mit Anlage ETA-21/0306, Anhang 28.10/28.11/28.20/28.30
Höhe h 3,7 mm
Antriebsart SIT®
Antriebsgröße 25
Kopfform Flachrundkopf
Dichtung: Kürzel E14
Dichtung: Typ Dichtscheibe
Dichtung: Material Edelstahl A2/EPDM
Bohrleistung 1 x 1,0/2 x 0,8 mm
Verarbeitungsdrehzahl 1.600 U/min
REISSER Schraubentechnik GmbH
Fritz-Müller-Straße 10 • D-74653 Ingelfingen-Criesbach
T +49 7940 127-0 • F +49 7940 127-49
info@reisser-screws.com • www.reisser-screws.com
1 / 2
S
ta
nd
: 1
6.
05
.2
02
5
//
 T
ec
hn
is
ch
e
Ä
nd
er
un
ge
n
un
d
S
or
ti
m
en
ts
än
de
ru
ng
en
 v
or
be
ha
lt
en
. K
ei
ne
 H
af
tu
ng
 fü
r D
ru
ck
fe
hl
er
 u
nd
 Ir
rt
üm
er
.
Produktdatenblatt
RP-T2-FK Stoßverbindungsschraube
RN DB6612
Verpackungsmenge 100
Verpackungseinheit Stk.
Verpackungsgröße (HxBxT) 65,00 mm x 62,00 mm x 124,00 mm
Nettogewicht 5,39 g
Bruttogewicht 5,69 g
EINSATZBEREICH
Bohrschraube für spanfreies Befestigen von Aluminium- und Stahlprofilblechen auf Aluminium-
und Stahlunterkonstruktionen. Bohrschraube zur Herstellung einer formschlüssigen
Verbindung von Profilblechen im Überlappungsbereich.
Stoßverbindungen, Befestigung von Kantteilblechen
VERARBEITUNG
Verarbeitung(-sempfehlung) 1. Ansetzen der Schraube mit erhöhtem Druck und geringer
Drehzahl (ca. 200 Umdrehungen). 2. Andruck kann reduziert werden, sobald das Gewinde greift.
Danach kann die Drehzahl auf ca. 1600 Umdrehungen erhöht werden. 3. Unmittelbar vor
Aufsetzen der Dichtscheibe Drehzahl stark reduzieren und die Dichtscheibe anziehen bis sie
leicht komprimiert. 4. Empfohlenes Anzugsmoment bei Stahlunterkonstruktion ca. 3 Nm, unter
0,8 mm Materialstärke 1 Nm. Empfohlenes Anzugsmoment bei Aluminiumunterkonstruktion ca.
1 Nm, unter 0,8 mm Materialstärke 0,5 Nm.
REISSER Schraubentechnik GmbH
Fritz-Müller-Straße 10 • D-74653 Ingelfingen-Criesbach
T +49 7940 127-0 • F +49 7940 127-49
info@reisser-screws.com • www.reisser-screws.com
2 / 2
S
ta
nd
: 1
6.
05
.2
02
5
//
 T
ec
hn
is
ch
e
Ä
nd
er
un
ge
n
un
d
S
or
ti
m
en
ts
än
de
ru
ng
en
 v
or
be
ha
lt
en
. K
ei
ne
 H
af
tu
ng
 fü
r D
ru
ck
fe
hl
er
 u
nd
 Ir
rt
üm
er
.